



PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE - CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.15.1

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, cujo o Objeto é AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE. COM ABERTURA 05 DE ABRIL DE 2021.

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	VR. UNIT.	EXTENSO	VR. UNIT.	EXTENSO
1	CARNE BOVINA EM CUBOS Corte congelado de bovino em cubos de primeira (patinho, coxão mole), proveniente de machos sadios, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, sem pele e sem gordura aparente; aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa; cor: vermelho brilhante e uniforme, sem manchas esverdeadas ou pardacentas; odor: próprio. Embalado em filme de polietileno resistente, transparente e atóxico, limpo, não violado, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega.	LAREDO	KG	2520	R\$ 33,00	TRINTA E TRÊS REAIS	R\$ 83.160	OITENTA E TRÊS MIL, CENTO E SESSENTA REAIS



L F S COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
RODOVIA BR 116, KM 23, S/N
CAMARÁ - CEP 61.700-000
AGUIRAZ - CEARÁ
CNPJ 115.099.833/0001-29
CGF 06.596.020-3

2	<p>CARNE BOVINA MOIDA congelada, obtida a partir da moagem de massas musculares de carcaças de bovinos saudáveis, abatidos sob inspeção veterinária e manipulados em condições higiênicas satisfatórias, seguido de imediato congelamento. Isento de tecidos inferiores como ossos, cartilagens, gordura parcial, aponevroses, tendões, coágulos e nodos linfáticos. Aditivos e coadjuvantes de tecnologia/elaboração não serão permitidos. Percentual de Água inferior ou igual a 15% após descongelamento. Embalagem primária de polietileno transparente, resistente e atóxico, limpo, não violado, fechamento a vácuo, que garante a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 1 kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional por porção, número de lote, data de validade, peso do produto, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, número do registro no Ministério da Agricultura e Carimbo de Inspeção do SIF ou SIE. Características gerais: o produto deverá apresentar cor vermelho brilhante e odor característico, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega</p>	LAREDO	KG	6030	R\$ 19,00	DEZENOVE REAIS	R\$ 114.570,00	CENTO E QUATORZE MIL, E QUINHENTOS E SETENTA REAIS
3	<p>CARNE BOVINA SALGADA, curada e seca (charque) sem adição de nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrito); odor: próprio. Embalado o vácuo em pacote plástico de 500g ou 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10kg, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínimo de 90 dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura e Carimbo de Inspeção do SIF</p>	SABOR DO SERTÃO	KG	3690	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 147.600,00	CENTO E QUARENTA E SETE MIL, E SEISCENTOS REAIS

4	<p>COXA E SOBRECORA DE FRANGO congelado sem tempero e sem porção dorsal, embalados individualmente ou em bandejas de 1kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 kg com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Percentual de água inferior ou igual a 10% após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Não deverá conter nenhuma outra parte que não seja exclusivamente coxa e sobrecoxa, como parte da costela, etc. prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega.</p>	AVE NOVA	KG	6210	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 74.520,00	SETENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS
5	<p>PEITO DE FRANGO EM FILE congelado, com adição máxima de 6% de água, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 ou 20 kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIP ou SIE. Com prazo de validade mínimo de 10 meses a partir da data de entrega.</p>	BONASA	KG	9180	R\$ 14,00	QUATORZE REAIS	R\$ 128.520,00	CENTO E VINTE E OITO MIL, E QUINHENTOS E VINTE REAIS



✓
Valor total da Proposta: R\$ 548.370,00 (Quinhentos e quarenta e oito mil, trezentos e setenta reais)

Validade da Proposta: 60 dias, conforme estabelecido no edital

Prazo de entrega: De acordo com o edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro

Declaramos, para todos os fins de direitos, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Aquiraz, 05 de abril de 2021.

CRISTIANO FREITAS Assinado de forma digital por
CRISTIANO FREITAS
RIBEIRO:707030513 RIBEIRO:70703051334
Dados: 2021.04.01 15:51:59
-03'00'

Cristiano Freitas Ribeiro
Sócio-Diretor



L F COMERCIO E IMPORTACAO DE ALIMENTOS LTDA
RODOVIA BR 116, KM 23, S/N
CAMARÁ - CEP 61.700-000
AQUIRAZ - CEARA
CNPJ 15.099.833/0001-29
CGF 06.596.020-3